



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

ATA DE RECEBIMENTO E DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS PARA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de Dois Mil e Dezoito, às treze horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 002/2018 de 02/01/2018, com a finalidade de julgar o recurso e contra razões interpostos pelas participantes TORRI & TORRI LTDA ME e COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE IVORÁ - COOPIVORÁ, respectivamente, no Processo Administrativo Licitatório nº 8/2018, referente a Licitação sob a Modalidade de Chamada Pública nº 1/2018, tendo como objetivo a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM RECURSOS DO PNAE/FNDE. Com base no parecer jurídico e Despacho do Prefeito Municipal, foi dado provimento ao recurso interposto pela empresa TORRI & TORRI LTDA ME, retificando o vencedor do item 15 - Suco de uva integral, ficando assim a relação dos vencedores:

RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES E RESPECTIVOS PROJETOS DE VENDAS

Empresa: CARLOS ANTONIO LOCATELLI VIELMO - 6604					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca	3,18000	127,20
11	40,00	KG	Mandioca com casca inteira, raízes medianas - kg	2,90000	116,00
Total do Projeto de Venda					243,20
Empresa: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE IVORA - 12696					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	90,00	PAC	Feijão preto tipo 1 (pcte 1Kg). acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, livre de umidade, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade	5,72000	514,80
Total do Projeto de Venda					514,80
Empresa: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES SANTA MARIA RS - 12697					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	72,00	PAC	Arroz polido tipo 1 (pacote de 5 Kg). acondicionado em embalagem transparente plastica, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade.	13,20000	950,40
Total do Projeto de Venda					950,40
Empresa: GILNEI SOARES SEVERO - 13196					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	210,00
2	3,00	KG	Alho, gráudo - Kg.	23,63000	70,89
5	33,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.	3,43000	113,19
6	100,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã - Kg. íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras	3,33000	333,00
8	38,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,25000	85,50
14	67,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,40000	160,80
16	80,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,20000	176,00
Total do Projeto de Venda					1.149,38
Empresa: HUMBERTO FEKSA LUTZ - 7026					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	150,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.	3,65000	547,50
10	200,00	KG	Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme	2,43000	486,00
22	40,00	KG	Mandioca com casca inteira, raízes medianas - kg	2,90000	116,00
29	120,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	210,00
32	34,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.	3,43000	116,62
34	37,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,25000	83,25
37	67,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,40000	160,80
39	80,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,20000	176,00
Total do Projeto de Venda					1.896,17
Empresa: JOAO VALTAIR GUASSO - 7049					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca	3,18000	127,20
Total do Projeto de Venda					127,20
Empresa: JULIANA SOUTO LUTZ - 10464					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca	3,18000	127,20
23	40,00	KG	Mandioca com casca inteira, raízes medianas - kg	2,90000	116,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	120,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	210,00
30	4,00	KG	Alho, gráudo - Kg.	23,63000	94,52
40	80,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,20000	176,00
Total do Projeto de Venda					723,72
Empresa: LEOMAR GRANZOTTO FILLIPIN - 13197					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca	3,18000	127,20
24	40,00	KG	Mandioca com casca ínteira, raízes medianas - kg	2,90000	116,00
Total do Projeto de Venda					243,20
Empresa: MAURICIO LICHTENECKER - 8229					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	160,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.	3,03000	484,80
17	300,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas firme e sem amolecimento - Kg.	4,12000	1.236,00
Total do Projeto de Venda					1.720,80
Empresa: RAMIRA RODRIGUES - 12782					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	10,00	KG	Pimentão verde, textura e consistência fresca, tamanho médio - kg	3,40000	34,00
27	120,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	210,00
31	3,00	KG	Alho, gráudo - Kg.	23,63000	70,89
33	33,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.	3,43000	113,19
35	38,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,25000	85,50
38	66,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,40000	158,40
41	80,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,20000	176,00
44	100,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã - Kg. íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras	3,33000	333,00
Total do Projeto de Venda					1.180,98
Empresa: SADI DE FREITAS BITENCOURT - 7111					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	40,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fresca	3,18000	127,20
25	40,00	KG	Mandioca com casca ínteira, raízes medianas - kg	2,90000	116,00
28	120,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	210,00
36	37,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,25000	83,25
42	80,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,20000	176,00
43	40,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.	3,03000	121,20
Total do Projeto de Venda					833,65
Empresa: TORRI & TORRI LTDA ME - 13195					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	270,00	UN	Suco de uva íntegral, ísento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, rótulo de identificação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a contar da data do recebimento - embalagem de 1,5 litros	16,08000	4.341,60
Total do Projeto de Venda					4.341,60

O presidente da Comissão determinou a republicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. O processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Elio Vlademir Heman Cezar
Presidente

Geovani Merladete de Paulo Minussi
Secretário

Fortunato Francisco Silva Franco
Adjunto

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal